
Α∆Α: ΒΟΧΡ7Λ7-74Φ 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 119/2012 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 27/1/2012,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, την 24/1/2012.  

 
Θέµα 1o εκτός ηµερήσιας   

Έγκριση παροχής τηλεπικοινωνιακών τελών για το την συνεχή λειτουργία του «Ψηφιακού 
Συστήµατος Ραδιοεπικοινωνιών». 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ  

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χαράλαµπος  

• Ζαφειρίου Ελένη 
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Το τακτικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνας Ζήσης, εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική 
Συνεργασία – όχι στο µνηµόνιο» 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον 
κ. Παπαδάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία λαµβάνοντας υπόψη 
-το αίτηµα της αυτοτελούς ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας για συνέχιση της  λειτουργίας του 
«Ψηφιακού Συστήµατος Ραδιοεπικοινωνιών» βασιζόµενο στη τεχνολογία TETRA  στα πλαίσια 
αντιµετώπισης εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις – πυρκαγιές κ.λ.π.).  
- το έγγραφο του τµήµατος Σχεδιασµού Συστηµάτων Φορέα που αναφέρει ότι για την λειτουργία 
των  11 συσκευών δικτύου TETRA  που χρησιµοποιούνται για την λειτουργία του συστήµατος 
διαχείρισης στόλου και ανθρώπινου δυναµικού του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας απαιτείται η 
παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών από τον ΟΤΕ (υπηρεσίες φωνής και δεδοµένων OTElink ). 
- τον τιµοκατάλογο του ΟΤΕ για συγκαναλικό σύστηµα κινητών ραδιοεπικοινωνιών δηµόσιας 
πρόσβασης τεχνολογίας TETRA από τον οποίο προκύπτει ότι για εφάπαξ τέλος σύνδεσης  
απαιτούνται 44,28€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. για κάθε συσκευή και για τέλη κινητών ή 
φορητών τερµατικών συσκευών για υπηρεσίες φωνής και δεδοµένων  βασικό µηνιαίο τέλος 22,14€ 



Α∆Α: ΒΟΧΡ7Λ7-74Φ 

 - 2 - 

συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  για κάθε συσκευή. Ήτοι 487,08€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. για 
όλες τις συσκευές που θα καταβληθεί εφάπαξ και ετήσιο κόστος των παρεχόµενων υπηρεσιών 
OTElink για τις 11 συσκευές είναι 2.922,48 € συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούµαστε την ανάθεση στον ΟΤΕ της παροχής των τηλεπικοινωνιακών 
υπηρεσιών του για τις 11 συσκευές ΤΕΤRΑ αορίστου χρόνου, µε δικαίωµα διακοπής της σύµβασης 
από την πλευρά της Περιφέρειας Αττικής . Το κόστος της δαπάνης ανέρχεται σε 2.922,48 ετησίως 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. και εφάπαξ τέλος σύνδεσης 487,08 €. για τις 11 συσκευές  
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  
 
Η δαπάνη θα προκύψει σε βάρος του ΚΑΕ 0824 του  ΕΦ 01072 Προϋπολογισµού έτους 2012. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 
 
την ανάθεση στον ΟΤΕ της παροχής των τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών του για τις 11 συσκευές 
ΤΕΤRΑ αορίστου χρόνου, µε δικαίωµα διακοπής της σύµβασης από την πλευρά της Περιφέρειας 
Αττικής. Το κόστος της δαπάνης ανέρχεται σε 2.922,48€ (δυο χιλιάδες εννιακόσια είκοσι δυο ευρώ 
και σαράντα οκτώ λεπτά) ετησίως συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. και εφάπαξ τέλος σύνδεσης 
487,08€ (τετρακόσια ογδόντα επτά ευρώ και οκτώ λεπτά) για τις 11 συσκευές  
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0824 του  ΕΦ 01072 Προϋπολογισµού έτους 2012. 
 

 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                       Τρουλάκη Άννα 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός  

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Κουρούσης Χαράλαµπος  

Ζαφειρίου Ελένη 

Προµπονάς Ιάκωβος 

Καραθάνος Χαράλαµπος 
 


